
ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

Stránka 1 z 8 
 

Smlouva o kompenzaci 
 
 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
 
 
společností 
obchodní firma: AstraZeneca Czech Republic s.r.o. 
IČ: 63984482 
se sídlem: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5 
zápis v OR: sp. zn.  C  38105 vedeném Městským soudem  v Praze 
zastoupená paní Emelie Antoni, jednatelkou 
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
a 
 
Jihočeské nemocnice, a.s.  
sídlo: B. Němcové 585/54, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
IČ: 26093804 
zastoupená: MUDr. Zuzana Roithová, předseda představenstva a Ing. Michal Čarvaš, MBA, 
člen představenstva 
zápis v OR sp. zn. B 1451 vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicíh 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu: 196948652/0300 

 
(dále jen „Odběratel“) 
 

Úvodní ustanovení 
 

- Dodavatel je společností zabývající prodejem a distribucí léčivých přípravků; 
 

- Poskytovatelé zdravotních služeb, jejichž zakladatelem a jediným akcionářem je 
Jihočeský kraj, a jež jsou vyjmenovaní v Příloze č. 1 této smlouvy (dále společně jen 
“Zdravotnická zařízení“ nebo jednotlivě „Zdravotnické zařízení“), v rámci své 
činnosti odebírají od distributorů výrobky Dodavatele uvedené v Příloze č. 2 této 
smlouvy (dále jen „Výrobky“), a to na základě rámcových či jednotlivých dílčích 
kupních smluv a v takovém množství, které je pro jejich činnost potřebné.  

- Zdravotnická zařízení nejsou na základě této smlouvy žádným způsobem zavázána 
odebírat od distributorů či Dodavatele jakékoli Výrobky, když nadále disponují 
absolutní smluvní volností. 

- Zdravotnická zařízení pověřila Odběratele, aby svým jménem a na jejich účet 
závazně sjednával podmínky pro poskytování obchodního zvýhodnění za odběry 
Výrobků realizované Zdravotnickými zařízeními, a to za podmínek dle této smlouvy 
s tím, že Zdravotnická zařízení při naplnění takto sjednaných podmínek pro 
poskytnutí obchodní kompenzace přijmou obchodní zvýhodnění, a to vždy v takové 
výši, v jakém se jednotlivá Zdravotnická zařízení podílela na dosažení finančního 
objemu dodávek Výrobků, za který má být obchodní zvýhodnění na základě této 
smlouvy poskytnuto. 

- Kompenzace, vznikne-li na ni podle této smlouvy Odběrateli nárok, bude 
Zdravotnickým zařízením poskytnuta  komisionářem Dodavatele způsobem a za 



ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

Stránka 2 z 8 
 

podmínek sjednaných v této smlouvě. Dodavatel se zavazuje svého komisionáře 
seznámit s podmínkami ujednanými v této smlouvě, jakož se zavazuje i k tomu, že 
tento komisionář bude následně tyto podmínky plnit. V případě, že by vznikl nárok na 
obchodní zvýhodnění podle této smlouvy a kompenzace by nebyla z jakéhokoli 
důvodu příslušným komisionářem vyplacena, zavazuje se Dodavatel ve smyslu ust. § 
1969 věta druhá ObčZ, že uhradí škodu, která vznikne nevyplacením kompenzace 
komisionářem Dodavatele, přičemž tato škoda bude představována zejména 
kompenzací, na kterou vznikl nárok dle této smlouvy. 

- Odběratel resp. Zdravotnická zařízení jsou subjektem využívajícím při své činnosti 
léčivé přípravky, popř. subjektyléčivé přípravky vydávajícím konečným uživatelům; 

 
- Odběratel resp. Zdravotnická zařízení odebírají mimo jiné i léčivé přípravky 

Dodavatele (dále jen „Výrobky“); 
 

 
se strany dohodly na následujícím: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Dodavatel se zavazuje v případě, že budou splněny podmínky uvedené v této smlouvě, 

zajistit prostřednictvím svého komisionáře poskytnutí kompenzace Zdravotnickým 
zařízením na výrobky uvedené v příloze č. 2 této smlouvy odebrané Zdravotnickými 
zařízení ve výši uvedené v příloze č. 3 ze strany komisionáře Dodavatele.  
  

2. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem úpravy odběratelsko-dodavatelských 
vztahů souvisejících s kupními smlouvami uzavřenými mezi příslušným kominisionářem 
Dodavatele a příslušnými Zdravotnickými zařízeními.  

 

 
3. Pro účely této smlouvy budou pro veškeré výpočty kompenzace použity jako základ 

ceny původce, tedy ceny uplatněné Dodavatelem, při prvním prodeji výrobků 
komisionářem Dodavatele Odběrateli, bez DPH a obchodní přirážky. 

 
4. Kompenzace bude poskytovánaxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Kompenzace bude 

poskytována z celkového finančně vyjádřeného objemu všech odebraných výrobků 
uvedených v příloze č. 2 všemi Zdravotnickými zařízeními v součtu. Pro účel výpočtu 
výše kompenzace se za Zdravotnickými zařízeními odebrané Výrobky v příslušném 
referenčním období považují ty Výrobky, které byly Zdravotnickými zařízeními 
v příslušném referenčním období Zdravotnickým zařízením skutečně dodány, jakož i ty 
Výrobky, které byly Zdravotnickým zařízením dodány po skončení příslušného 
referenčního období z důvodu prodlení na straně příslušného komisionáře Dodavatele. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že považují kompenzaci sjednanou v této smlouvě za 
formu „neadresného bonusu“ ve smyslu příkazu ministra zdravotnictví č. 13/2018 
„Vybrané zásady transparentního hospodaření přímo řízených organizací Ministerstva 
zdravotnictví v oblasti nákupu zboží a služeb“, č.j. MZDR 16781/2018, účinného od 1. 9. 
2018 vyjma čl. 3, který nabývá účinnosti dne 1. 6. 2018 (dále jen „Příkaz“), 
(kompenzace je vypočtena zvlášť agregovaně, když zahrnuje celé portfolio Výrobků 
Dodavatele, tedy veškeré regulované i neregulované položky a položky hrazené i 
nehrazené z veřejného zdravotního pojištění, a výslednou částku kompenazce nelze 
rozprostřít do jednotkové ceny jednotlivých Výrobků).  



ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

Stránka 3 z 8 
 

 

 
II. 

Platební podmínky 
 
1. Dodavatel zajistí výplatu kompenzace na základě přehledu nákupů Výrobků uvedených 

v příloze č. 2 této smlouvy Odběratelem resp. Zdravotnickými zařízeními v součtu 
v daném xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxspolu s kalkulací kompenzace. Přehled spolu 
s kalkulací kompenzace a návrhem rozdělení kompenzace pro jednotlivá Zdravotnická 
zařízení Odběratel poskytne Dodavateli nejpozději do 15. dne následujícího 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Přehled nákupů (vratky jsou brány jako záporné prodeje a 
musí být součástí přehledu) bude zasílán v elektronické podobě na adresu: 
czdata@astrazeneca.com a bude obsahovat minimálně následující položky: 

- SUKL kód 

- Specifikace výrobku 

- Odebrané množství 
 
Dodavatel se zavazuje do 5 kalendářních dnů po doručení přehledu nákupů a kalkulace 
kompenzace tuto kalkulaci schválit písemným (stačí e-mailovým) souhlasem, případně 
má právo rozporovat a doručit Odběrateli své námitky. Dodavatel se zavazuje v případě 
schválení přehledu nákupů a kalkulace kompenzace zajistit prostřednictvím komisionáře 
vystavení a doručení opravných daňových dokladů příslušným Zdravotnickým zařízením 
dle jejich podílu na dosaženém finančním objemu dodávek Výrobků, a to do 15ti dnů od 
odeslání písemného souhlasu s přehledem nákupů a kalkulací kompenzace. Rozhodné 
datum pro přiznání kompenzace je datum odsouhlasení výše kompenzace za dané 
referenční období.  
V případě námitek proti přehledu nákupů a/nebo kalkulaci kompenzace zašle Dodavatel 
Odběrateli písemné vyjádření, že s přehledem nákupů a/nebo kalkulací kompenzace  
nesouhlasí a z jakého důvodu.  Po vzájemném vypořádání námitek a odsouhlasení 
přehledu  nákupů a kalkulace kompenzace  se Dodavatel zavazuje zajistit 
prostřednictvím komisionáře vystavení a doručení daňových dokladů o obchodním 
zvýhodnění příslušným Zdravotnickým zařízením dle jejich podílu na dosaženém 
finančním objemu dodávek Výrobků, a to do 15ti dnů od odeslání písemného souhlasu s 
přehledem nákupů a kalkulací kompenzace. Rozhodné datum pro přiznání kompenzace 
je datum odsouhlasení výše kompenzace za dané referenční období. 

2. Dodavatel zajistí, že kompenzace bude poskytnuta do 30 dnů od okamžiku jejího 
odsouhlasení dle předchozího odstavce.  

3. Platba kompenzace bude provedena na základě řádného účetního dokladu, na účet 
Zdravotnického zařízení dle Přílohy č. 1.  

 
III. 

Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a za první referenční 
období se považuje xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí 

s výpovědní dobou 1 měsíce s počátkem běhu prvního dne následujícího po měsíci 
v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4. Dodavatel je oprávněn písemně navrhnout Odběrateli zúžení rozsahu Výrobků tvořících 
základ pro výpočet kompenzace. Pokud Odběratel tento návrh písemně neakceptuje do 
15 dní od jeho doručení, dohodly se strany, že smlouva zaniká koncem měsíce, v němž 
došlo k marném uplynutí lhůty pro akceptaci návrhu. 

mailto:czdata@astrazeneca.com


ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

Stránka 4 z 8 
 

 
 

IV. 
Mlčenlivost 

 
1. Tato smlouva obsahuje obchodní tajemství obou stran, přičemž toto obchodní tajemství 

je takto označeno a strany obdrží spolu se smlouvou i její obraz se znečitelněnými 
částmi představujícími obchodní tajemství. 

2. V případě, že bude kterákoliv ze stran povinna uveřejnit tuto smlouvu, zavazuje se 
zveřejnit právě její obraz se znečitelněnými částmi představujícími obchodní tajemství. 
 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. V případě, že dojde ke změně obecně závazných předpisů, která by jakýmkoli 
způsobem ovlivnila možnost vyplácení kompenzace, strany uzavřou dodatek k této 
smlouvě reflektující tuto změnu.  

 
2. Strany potvrzují, že kompenzace dle této smlouvy nezakládá závazek k užívání 

Výrobků Dodavatele ve Zdravotnických zařízeních ani k preskripci Výrobků. Odběratel 
resp. Zdravotnická zařízení mají volnost v rozhodování o nákupu jakýchkoliv  Výrobků.  

 
3. Přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást. 
 
4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno. 

 
5. V otázkách touto smlouvou neupravených se vztah stran řídí obecně závaznými 

předpisy.   



ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

Stránka 5 z 8 
 

 
 
SEZNAM PŘÍLOH: 
 
Příloha č. 1 :  Seznam Zdravotnických zařízení  
Příloha č. 2 :  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Příloha č. 3 :  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
 
 
V Č. Budějovicích dne  28. 6. 2019       V Praze dne  25. 6. 2019       
  
  
  
  
……………………………………… 
Jihočeský holding, a.s. 
zastoupený 
MUDr. Zuzanou Roithovou, MBA, 
předsedou představenstva 
 
 
 
……………… 

……………………………………… 
AstraZeneca Czech Republic s.r.o. 
zastoupená 
Emelie Antoni, jednatelkou 

  Jihočeský holding, a.s. 
 zastoupený  
  Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva 
 
  



ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

Stránka 6 z 8 
 

 
Příloha 1 
Zdravotnická zařízení 
 
 
 

Zdravotnická zařízení  

 

1)  Nemocnice České Budějovice, a.s.  

 se sídlem B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

 IČO: 26068877 

 DIČ: CZ26068877, pro účely DPH DIČ: CZ699005400 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1349  

         bankovní spojení : UniCredit Bank. a.s., č. účtu 2107918128/2700 

  

 

2)  Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

 se sídlem U nemocnice 380/III, 377 38 Jindřichův Hradec 

 IČO: 26095157 

 DIČ: CZ26095157 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1464  

bankovní spojení: 9000034594/7940,  Waldviertler Sparkasse 

  

3) Nemocnice Strakonice, a.s. 

 se sídlem Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice (doručovací PSČ 386 29) 

 IČO: 26095181 

 DIČ: CZ26095181 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1465 

číslo účtu: 199127585/0300, ČSOB Strakonice 

  

4) Nemocnice Český Krumlov, a.s. 

 se sídlem Nemocniční 429, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 

 IČO: 26095149 

 DIČ: CZ26095149 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1460  

 Bankovní spojení Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 1012011887/5500 

  

5) Nemocnice Písek, a.s. 

 se sídlem Karla Čapka 589, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek 

 IČO: 26095190 

 DIČ: CZ26095190 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1462 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 20830271/0100 

   

 

6) Nemocnice Tábor, a.s. 

 se sídlem Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor 

 IČO: 26095203 

 DIČ: CZ26095203 



ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

Stránka 7 z 8 
 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl B, vložka 1463  

Bankovní spojení Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 

199229020/0300 

  

7) Nemocnice Dačice, a.s. 

 se sídlem Antonínská 85. Dačice II, 380 01 Dačice 

 IČO: 28113195 

 DIČ: CZ28113195 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1871  

bankovní spojení: Waldviertler Sparkasse von 1842 AG, číslo účtu:           

3000045376/7940 

  

 

8) Nemocnice Prachatice, a.s. 

 se sídlem Nebahovská 1015, Prachatice II, 383 01 Prachatice 

 IČO: 26095165 

 DIČ: CZ26095165 

 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v  

 Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1461  

Bankovní spojení:  Moneta Bank, číslo účtu: 175609387/0600 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

Stránka 8 z 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 2 
 

xxxxxxx
xxxxxxx
xxxxxxx 

  

   

   

 
 
 
 
 
 
 
Příloha 3. 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


